
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

V.A.L.E. RECYCLING

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Fshatin Gurez,afer ish-Kanalit te Acidit
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
4706AlbaniaKurbin

0684008003
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2023/10/04

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
0684008003

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë) 

E-mail

NUIS/NIPT

L28029301Q

Person i autorizuar Arlind Kafeja

recycling.vale@gmail.com



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-61901-03-09-2023

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open INT

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale

Vlera e përllogaritur e prokurimit

785788138

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

�Shërbimi i trajtimit dhe asgjesimit të mbetjeve spitalore, për mbulimin e nevojave spitalore për një 
periudhë 36 mujore�

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2023/10/24

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)

Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)

Shërbime
Tipi i kontratës

2023/10/24
Data e zhvillimit të procedurës

CN/97871/03092023
Numri i njoftimit

90524400-0
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)

Ligj nr. 162/2020 �Për prokurimin publik�.  VENDIM I KESHILLIT TE MINISTRAVE Nr. 285, 
datë 19.5.2021 
PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK 

2. Objekti i ankesës

- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)



- Tjetër

(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.

Rezulton se në SPE   është publikuar procedura e prokurimit publik me objekt �Shërbimi i trajtimit 
dhe asgjesimit të mbetjeve spitalore, për mbulimin e nevojave spitalore për një periudhë 36 
mujore�, me AK  Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale. 
Fillimisht kjo procedurë prokurimi është pezulluar pas një ankimi administrativ të kryer pranë 
Komisionit të Prokurimit Publik nga një subjekt i tretë palë e interesuar për këtë procedurë 
prokurimi.  
Pas vendimarrjes së Komisionit të Prokurimit Publik, AK, me datë 25.09.2023 ka ngarkuar  në SPE 
shtojcën e re të ndryshimeve të kritereve të tenderit.  
Brenda afatit ligjor (10 ditë nga dita e publikimit të shojcës në SPE) paraqesim këtë ankesë pranë 
AK-së dhe KPP-së përsa më poshtë vijon.  

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

Fillimisht nga AK në DST është kërkuar: 

2.3.5. Operatori duhet të ketë në pronësi ose me qera/perdorim, impiant/e, makineritë e mëposhtme 
që të mundësojë trajtimin e të gjitha kategorive të mbetjeve objekt i ketyre DST, sipas Ligjit Nr. 
10463 date 22.09.2011 �Per menaxhimin e integruar te mbetjeve�, i ndryshuar, si dhe te VKM-se 
per miratimin e rregullores �Per menaxhimin e mbetjeve spitalore�, (Rregullorja) si dhe makineri 
për larjen dhe dezinfektimin e kontenierëve të ripërdorshëm, si më poshtë: 
1.1 Impiant për trajtimin me sterilizim (teknologji autoklavim ose ekuivalente) me kapacitet 
minimal 110 kg/ore dhe impiant me të njëjtën metodë back up me të njëjtin kapacitet minimal - 
cope 2,  
1.2 Impianti për asgjësimin me incenerim me kapacitet minimal 11 kg/ore dhe impiant 
incenerimi back up me të njëjtin kapacitet minimal - cope 2,  

Më pas, ky kriter është ndryshuar si më poshtë: 

2.3.5. Operatori duhet të ketë në pronësi ose me qera/perdorim, impiant/e, makineritë e mëposhtme 
që të mundësojë trajtimin e të gjitha kategorive të mbetjeve objekt i ketyre DST, sipas Ligjit Nr. 
10463 date 22.09.2011 �Per menaxhimin e integruar te mbetjeve�, i ndryshuar, si dhe te VKM-se 
per miratimin e rregullores �Per menaxhimin e mbetjeve spitalore�, (Rregullorja) si dhe makineri 
për larjen dhe dezinfektimin e kontenierëve të ripërdorshëm, si më poshtë: 
1.1 Impiant për trajtimin me sterilizim (teknologji autoklavim ose ekuivalente) me kapacitet 
minimal 110 kg/ore dhe impiant me të njëjtën metodë back up me të njëjtin kapacitet minimal - 
cope 2,  
1.2 Impianti për asgjësimin me incenerim me kapacitet minimal 11 kg/ore dhe impiant 
incenerimi back up me të njëjtin kapacitet minimal - cope 2,  



Në SPE nga ana e autoritetit kontraktor është ngarkuar dhe dokumenti i emërtuar �Argumenti i 
Kritereve Mbetjet 2023� autoriteti kontraktor citon se; 

Për të përllogaritur kapacitetet minimale të kërkuara, për secilin impiant, është marrë për bazë sasia 
totale e parashikuar për gjithë periudhën, e përllogaritur në sasi mesatare ditore duke prezumuar 
punë të pandërprerë të impianteve për 365 ditë në vit dhe më tej është përllogaritur kapaciteti orar, 
duke prezumuar impiantet në gjendje pune për 16 ore (dy turne). 

Grupet sipas metodes se trajtimit Sasi 36 muaj në kg Sasi 12 muaj në kg Sasi
ditore në kg Sasi në kg/ore 
Asgjesim me incenerim (18 01 02 (pjesë të trupit dhe organe); 18 01 06; 18 01 07; 18 01 08; 18 01 
09) 190,177.00 63,392.00 173.00 11.00 
Trajtim me metoda te ndryshme nga incenerimi (18 01 01; 18 01 02 (përvec pjesë të trupit dhe 
organe); 18 01 03; 18 01 04) 1,970,115.00 656,705.00 1,799.00 112.00 

Duke mbajtur në konsideratë, se impiantet do jene në gjendje pune të vazhdueshme, kanë nevojë 
edhe për periudha mirëmbajtjeje parandaluese ose/dhe korrigjuese, si dhe duke parashikuar që 
mund të pësojnë difekte të zgjatura në kohë ose edhe të pariparueshme, është vlerësuar e 
nevojshme që të kërkohet edhe një makineri back up, për secilin impiant me të njejtin kapacitet, në 
mënyrë që të mos rrezikohet ndërprerja e shërbimit. Kjo edhe sepse, edhe në rast se OE do të 
zëvendësonte impiantin e difektuar me një të ri, do të merrte sidoqoftë një kohë të gjatë pajisja e 
tyre me lejet e licensat përkatëse, cka sërish do të shkaktonte ndërprerje me muaj të shërbimit. 
Lejet e kerkuara per objektin/et e dhene/a  me qera  vertetojne se keto pajisje jane te licensuara per 
realizimin e procesit te trajtimit te mbetjeve nga organi kompetent. Ky ceritfikim eshte detyrim 
ligjor per te gjitha pajisjet te cilat kryejne keto lloj procesesh ne territorin e RSH dhe jo per 
pronarin apo personin e trete ndaj kerkesa eshte e domosdoshme per ushtrimin e aktivitetit ne fjale. 
Fokusi i kesaj kerkese eshte tek impianti dhe jo tek personat e trete te cilet japin me qera apo 
huaperdorje. 
Duke qene nje procedure e perqendruar me kerkesa nga te gjitha spitalet publike, ky sherbim do te 
jete i vazhdueshem dhe me dinamika te ndryshme ne rang territori kombetar. Kerkesat per marrjen 
e mbetjeve ditore nuk mund te percaktohen paraprakisht pasi dhe vete spitalet nuk mund te 
parashikojne gjenerimet ne baze ditore cka do te bente nje calendar te sakte per OE. Afatet kohore 
per grumbullimin e mbetjeve jane taksative nga pikepamja ligjore dhe te ndryshme sa i takon  
rrymave te tyre. Rrjedhimisht kjo gje kerkon me patjeter nga OE grumbullimin e mbetjeve sipas 
kerkesave te AK ve ne kohe te ndryshme cka e ben kete sherbim te vazhdueshem  dhe te 
paparashikueshem. Nje system reserve back up do te garantonte vazhdueshmerine e sherbimit ne 
rast defektesh, mirembajtjesh, apo raste te forces madhore (mbi ngarkese ne sasite) etj.  

Sqarojmë se studimi i tregut dhe i gjithë dokumentacioni vijues është kryer nga autorieti 
kontraktor, vetëm me 1 qëllim, pengimin e konkurencës dhe paracaktimin e subjektit fitues, i cili 
është shoqëria �ECO Riciklim� shpk. Sic do të provojmë më poshtë, tashmë fituesi i kësaj 
procedure prokurimi është paracaktuar dhe zhvillimi i procedurës së hapur është thjesht fiktiv. 

Këto veprime të AK-së bien ndesh me parimet dhe qëllimet e pëshkruar në nenin 2 dhe 3 të ligjit 
162/2020 �Për prokurimin public� I ndryshuar, në të cilin parashikohet se: 

Neni 2 

Qëllimi 

Qëllim i këtij ligji është: 



a) të rrisë efiçencën dhe efikasitetin në procedurat e prokurimit publik; 
b) të sigurojë mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale; 
c) të nxisë pjesëmarrjen e operatorëve ekonomikë në procedurat e prokurimit publik; 
ç) të nxisë konkurrencën ndërmjet operatorëve ekonomikë; 
d) të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë operatorët ekonomikë, 
pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik; 
dh) të sigurojë integritet, besim publik dhe transparencë në procedurat e prokurimit publik. 

Neni 3 

Parime të përgjithshme 

1. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojnë trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për  
operatorët ekonomikë, si dhe veprojnë me transparencë e në mënyrë proporcionale. 
2. Autoritetet dhe entet kontraktore nuk duhet të shmangin fushën e zbatimit të këtij ligji ose të 
ngushtojnë në mënyrë artificiale konkurrencën. Konkurrenca konsiderohet se është ngushtuar 
artificialisht kur prokurimi përgatitet me qëllimin për të favorizuar ose dëmtuar në mënyrë të 
padrejtë operatorë ekonomikë të caktuar. 
3. Autoritetet dhe entet kontraktore janë të detyruara të zbatojnë detyrimet e përcaktuara në 
legjislacionin mjedisor, social e të punës dhe në dispozitat e marrëveshjeve dhe konventat 
ndërkombëtare, të ratifikuara në përputhje me Kushtetutën 

Me veprimet e tij, autoriteti kontraktor, me zhvillimin e kësaj procedure prokurimi me këtë kriter të 
vendosur ka cënuar cdo parim dhe qëllim të vendosur nga ligjvënësi. Pse e themi këtë?! 
Së pari, në fushën objekt prokurimi rezultojnë të operojnë vetëm 4 kompani, e konkretisht: 

1. V.A.L.E Recycling shpk 
2.Medi � Tel shpk 
3. Pura-Medical shpk 
4. Eco Riciklim shpk 
  

Cuditërisht, vetëm shoqëria ECO Riciklim shpk (shoqëria e paracaktuar fituese), referuar dhe 
dokumentacionit shoqërues të ankesës rezulton të ketë kapacitetin e kërkuar nga AK si më sipër, 
ndërsa të tre subjektet juridik të marrë së bashku nuk e arrijnë dot kufirin minimal të vendosur nga 
ana e autorietit kontraktor per kapacitetin e autoklaves. 
Për cudi, rezulton se kjo shoqëri është licensuar vetëm 3 muaj përpara zhvillimit të procedurës së 
prokurimit dhe pikërisht me të njëjtin kapacitet të vendosur si kriter nga AK në DST. Ajo që e bën 
më dyshuese faktin është se pavarsisht se kjo shoqëri është licensuar në muajin Dhjetor 2022, 
instalimin dhe inagurimin e impiantëve e ka kryer vetëm 10 ditë para publikimit të zhvillimit të 
procedurës Shiko linkun ( 
https://www.ecosteryl.com/un-site-magnifique-pour-traiter-les-dechets-medicaux-en-albanie/) 

Së pari, nëpërmjet paracaktimit të fituesit e konkretisht të shoqërisë se lartpermendur, është shkelur 
parimi i rritjes së efikasitetit dhe eficensën në procedurat e prokurimit pubik . Në këtë rast këto 
parime kanë shkuar ndesh me ligjin, thënë ndryshe efikasiteti dhe eficensa janë përdorur për të ulur 
konkurencën dhe lehtësimin e procecudrës për shpalljes fitues të subjektit ECO RICIKLIM. 

Së dyti, nuk kemi një sigurim të fondeve publike pasi a) vetëm një operator ekonnomik do të jetë 
në treg i cili do të paracaktojë dhe cmimet b) pas përfundimit të kësaj kontrate, me zhdukjen e 
konkurencën, zhvillimi dhe përcaktimi i cmimeve do të varet tërësisht nga vullneti i këtij subjekti. c) 
 



nuk mund të kemi një mirësigurim të fondeve publike kur shkohet drejt një produkti i cili zotërohet 
vetëm nga një operator ekonomik,  

Së treti, me veprimet e tij, autoretit kontraktor jo vetëm nuk po nxit pjesmarrjen e operatorëve 
ekonomik, por përkundrazi po e kufizon atë vetëm drejt një subjekti të vetëm, e konkretisht  
shoqërisë se paracaktuar prej tzre. 

Së kartërti, autoriteti kontraktor nuk nxit konkuencën mes operatorëve ekonomik, por përkundrazi 
vendos të zhduk cdo lloj konkurence duke krijuar si rrjedhojë një monopol në këtë treg.  

Në analizë të dispozitave ligjore të LPP-së, sqarojmë se, Autoriteti Kontraktor gjatë përcaktimit të 
kritereve të veçanta duhet të shmangi çdo kërkesë apo procedurë që lidhet me kualifikimin e 
operatorëve ekonomikë, e cila përbën diskriminim ndaj një ose midis furnizuesve apo 
kontraktorëve ose ndaj kategorive të tyre. Por në përcaktimin/apo vendosjen e kritereve specifike, 
që në thelb konsiderohen si kritere fituese (award criteria), për shkak të rëndësisë që kanë, 
ligjvënësi i ka parashikuar kufizime autoritetit kontraktor brenda diskrecionit që ka në përzgjedhjen 
e tyre. Në këtë mënyrë, dispozitat e sipërpërmendura, urdhërojnë se përcaktimi i këtyre kritereve 
duhet të jetë: (i) në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe (ii) 
jodiskriminuese, duke krijuar kushte për konkurrim të paanshëm e të hapur ndërmjet të gjithë 
kandidatëve e ofertuesve. 

AK është i detyruar të zbatojë me përpikmëri dispozitat e LPP-së në hartimin e kritereve teknike 
dhe kjo duhet pasqyruar edhe në dokumentet e tenderit. Nga interpretimi teleologjik (qëllimi i 
normës juridike) arrijmë në përfundim se e rëndësishme është që përmes specifikimeve teknike 
autoriteti kontraktor të mundësojë një konkurrim të drejtë të hapur dhe gjithëpërfshirës të barabartë 
dhe jo diskriminuese për të gjithë operatorët ekonomikë si edhe të mos drejtohen drejt një produkti 
të vetëm të ofruar nga një operator i vetëm ose nga një numër i kufizuar operatorësh ekonomikë. 

Synimi bazë i autoritetit kontraktor është realizimi i kontratës objekt prokurimi (përfitimi) i 
punimeve referuar standardeve të caktuara. Në lidhje me mekanizimin për realizimin e synimit të 
vendosur nga autoriteti kontraktor, gjykojmë se nuk gjendet në proporcion me natyrën dhe 
volumin e kontratës.  

Kriteret teknike të vendosura nëpërmjet Specifikimeve teknike duhet të ofrojnë akses të barabartë 
për ofertuesit dhe nuk duhet të kenë efektin e krijimit të pengesave të pajustifikuara për hapjen e 
prokurimit publik ndaj konkurrencës. Në respekt të parimit të mësipërm, specifikimet teknike, në 
asnjë rast nuk duhet të diskriminojnë/përjashtojnë nga konkurrimi operatorët ekonomikë ofertues 
qofshin këta kombëtar apo ndërkombëtar. Në hartimin e specifikimeve teknike autoritetet 
kontraktore duhet të shmangin çdo formë diskriminimi, qoftë ato të dukshme, qoftë ato të fshehta, 
të cilat kanë të njëjtin efekt. 

Në asnjë rast, specifikimet teknike nuk duhet të hartohen në mënyrë që të drejtojnë drejt një 
produkti/malli/shërbimi që ofrohen nga një operator i vetëm ekonomik ose nga një prodhues i 
vetëm. Parashikimet e mësipërme duhet të zbatohen në të gjithë procedurat e prokurimit, me 
përjashtim të rasteve ku vetë ligji i prokurimit publik, parashikon një përjashtim të tillë. 

Të gjitha këto veprime të autoritetit kontraktor jo vetëm vijnë në kundërshtim me ligjin por dhe 
janë veprime të cilat ligjënvënësi i ka konsideruar si vepra penale, veprime për të cilat në vijim pas 
depozitimit të kësaj ankese do të paraqesim dhe kallëzim penal pranë Prokurrisë së Posacme 
Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar.  



Si veprime të dënueshme, të gjitha këto akte/veprime do të konsiderohen dhe si akte që janë 
absolutisht të pavlefshme.  

Veprimet juridike janë absolutisht të pavlefshme kur ato vijnë në kundërshtim me një dispozitë 
urdhëruese të ligjit ose janë kryer në mashtrim të ligjit�. Me dispozitë urdhëruese do të kuptojmë 
ato dispozita zbatimi i së cilave nuk mund të shmanget nga vullneti i palëve.  
Pikërisht, lihur me këto veprime ligjëvnësi, i ka dhënë një rëndësi të duhur kur jo vetëm i ka 
parashikuar në ligjin material përkatës, por i ka dhënë një mbrotje më të posacme, duke i cilësuar si 
vepra penale.  

Në nenin 258 të Kodit Penal është parashikuar: 

Neni 258 
Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo ankande publike 
Kryerja nga personi i ngarkuar me funksione shtetërore apo në shërbim publik i veprimeve në 
kundërshtim me ligjet që rregullojnë lirinë e pjesëmarrjes dhe barazinë e shtetasve në tendera dhe 
ankande publike,për të krijuar avantazhe ose privilegje të padrejta për të tretët, dënohet me burgim 
gjer në tre vjet. 

Referuar dispozitës së nenit 258 me shprehjen  në kundërshhtim me ligjin  do të kuptohet cdo 
veprim ose mosveprim i  anëtërëve të Komisioneve që ndjekin procedurat e një tenderi të përligjet 
juridikisht. Si qëndrime të të kundërligjshme përfshihen:  kur kufizohet liria e pjesmarrësve,kur 
qëlimisht nuk krijon kushte për konkurim të paanshëm e të hapur ndaj të gjithë subjekteve të 
interesuara, nuk respektohet transparenca në procedurën e prokurimit etj.  

Pikërisht në rastin konkret, duke kufizuar numrin e pjesmarrësve dhe duke mos krijuar qëllimisht 
kushte për një konkurim të paanshëm e të hapur po konsumoni nga ana objektive dhe subjektive 
këtë vepër penale.  

Këto vepra penale, të ushtruar nga Autoriteti Kontraktor përvcse cilësimin të sipërpërmendur 
përbëjnë dhe vepër tjetër penale, e jo vetëm anëtarët e Komisioneve por dhe titullarja e autoritetit 
kontraktor e cila me marrjen dijeni të këtyre fakteve  duhet të urdhërojë anullimin e e procedurës së 
prokurimit dhe ribërjen e saj duke marrë në konsideratë heqjen e kritereve të cilat kanë për qëllim 
pengimin e konkurecën, mirëpërdorimin e fondeve publike etj.  

Këto veprime sqarojmë se cojnë gjithashtu  dhe në konsumimin e një vepre tjetër penale e 
konkretisht: 

Neni 248  
Shpërdorimi i detyrës  
Kryerja ose moskryerja me dashje e veprimeve a e mosveprimeve në kundërshtim me ligjin, që 
përbën mospërmbushje të rregullt të detyrës, nga personi që ushtron funksione publike, kur i kanë 
sjellë atij ose personave të tjerë përfitime materiale ose jomateriale të padrejta a kanë dëmtuar 
interesat e  
ligjshëm të shtetit, të shtetasve dhe të personave të tjerë juridikë, nëse nuk përbën vepër tjetër 
penale, dënohet me burgim deri në shtatë vjet. 
  
Njësia e Prokurimit etj me dashje dhe me anë të veprime/mosveprimeve konkrete kanë vepruar në 
kundërshtim me ligjin dhe detyrat e ngarkuara nga ligji. Pra veprimet e tyre janë tërësisht abuzive  



nga ajo se cfarë duhet të bënin në fakt këto komisione. E drejta e garantuar me ligj nuk është 
përdorur në këtë rast në mënyrën e duhur në interes të ligjit dhe të së mirës shoqërore  por me 
veprimet e tyre kanë vepruar kundër saj. Asnjë prej veprimeve apo mosveprimeve të tyre nuk 
përligjen dhe nuk burojnë nga e drejta e përcaktuara nga dispozitat ligjore të sipërcituara por janë 
rezultat  i interesave të ngushta vetjake dhe me efekt të kundërt ndaj të mirës shoqërore 

Sa më sipër, përfundimisht kërojmë nga autoriteti kontraktor dhe KPP anullimin e proceudrës së 
prokurimit. 

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme

Po Jo

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

JO

7. Lista e informacionit konfidencial:

Asnje

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes. 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik



Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

recycling.vale@gmail.com

Elvis Miri
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